
úffis
:Hf
E  D I  N
3' Settore

C O M U N r c o s t A

P r o t . 3 5 \ 8 0  l f i

DETERMINA DIRIGENZIALE N.I6I CS DEL28I'I 'I 12011

OGGETTO:Gestione degli incassi comunali a mezzo di c/c postale da poste ltaliane
al n.4585693. Pagamento oneri di gestione tenuta conto periodo Agosto
- Otlobre 201 1.

IL DIRIGENTE

DATO ATTO:
. che il Comune util izza il servizio fornito dall 'Ente Poste ltaliane Der la riscossione delle

entrate da versamenti relativi alla riscossione della tassa smaltimento rifiuti solidi urbani
(T.A.R.S.U. giornaliera);

. che per tale servizio devesi fare fronte alle spese per tenuta conto, alle commissioni per
le operazioni di sportello ed al costo dell ' imposta di bollo;

. che il Centro Unificato Automazione, sede di Palermo prowede ad addebitare I'imposta
di bollo e le spese per commissioni relative alle operazioni di sportello direttamente sul
conto corrènte postale n.4585693 T.A.R.S.U., intestato al Comune;

. che per l'anno 2011 il Centro Unificato Automazione ha provveduto ad addebitare
difettamente sul citato conto la somma di e 76,71 da riferire al periodo da Agosto a
Ottobre.

RITENUTO dover prówedere al pagamento della complessiva somma di €76,71 in favore
delle Poste ltaliane - Centro Unificato Automazione sede di Palermo, quale compenso per i
costi di gestione, bollo e spese per commissioni, registrale per la gestione del c/c in
argomento, costo già direttamente prelevato dal c/c da Poste ltaliane - Centro Unificato
Automazione.

o CONSIDERATO che devesi prowedere alla compensazione con I'Ente Poste ltaliane
per I'ammontare pari ai prelievi operati per spese di gestione direttamente dal c/c,
prowedendo ad incamerare la somma nelle casse del Comune, al fine di reintegrare
nella loro interezza i versamenti operati dagli utenti, per la relativa riscossione della
tassa smaltimento rifuti solidi urbani (T.A.R.S.U. giornaliera), riferito al periodo Agosto
- Ottobre 2011, nel rispetto della causale dichiarata dall 'utente versante.

VISTO l'art. 37 dello Statuto Comunate.

VfSTf il D.Lgs. 18l8l2OOO N. 267 e la L]. 23:12-2OOO n.30;

DETERMINA

1.  lmpegnare la  somma d i€76,71 a l  T i t .  1 ,  Funz. '11,  Serv.  1 ,  In t .3 ,  Cap.  1542 del
Bilancio per I'esercizio in corso, onde far fronte al pagamento in favore delle Poste



2.

Italiane - Centro Unificato Automazione sede di Palermo, quale compenso per icosti di
gestione, bollo e spese per commissioni 201 1.

Di autorizzare il pagamento alle Poste ltaliane degli oneri di gestione per tenuta conto'
commissioni per le operazioni di sportello e dell ' imposta di bollo' attinenti i l conto
corrente postale n. 4585693 T.A.R.S.U., intestato al Comune, per un ammontare
complessivamente determinato in € 76,71 da rìferire al periodo Agosto/Ottobre 201 'l '
per come risulta dagli estratti conto in ns. possesso.

Di aulorizzare la emissione del titolo di spesa a favore delle Poste ltaliane' con
versamento nelle casse del Comune, a compensazione dei prelìevi diretti per € 76'71
già operati sul conto corrente postale n. . 4585693 T.A.R S U dalle Poste ltaliane' a
fivorà det cap. 20 del PEG/11 " Tassa per lo smaltimento dei rifiuti gettito anno 2011"
al Tit. 1 Cat. 2 Risorsa 70.

Di imputare la superiore spesa pari a €76,71 al Tit. 1, Funz.11' Serv l ' Int. 3,
CaD.1542 del Bilancio per I'esercizio in corso come sopra impegnati

Di aulotizzarc I'Ufficio Finanziario alla emissione del titolo spesa e di incasso al fine di
reintegrare le entrate del Comune delle somme direttamente lrattenute dalle Poste
Italian; suifondi versati dai contribuenti per la riscossione della tassa smaìtimento rifiuti
solidi urbani (T.A.R.S.U. giornaliera):

Di dare atto che il presente prowedimento ha efficacia immediata dal momento
dell'acquisizione dell 'attestazione di copertura finanziaria e che viene affisso all 'Albo
Pretorio Comunale per 15 giorni ai fini della generale conoscenza

ll Dirigente
DottsQwnacirarà

3 .

4.

5.

6.

IT SETTORE RAGIONERIA
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, del D.Lgs '18 agosto 2000 n 267 e

.r. 23 dicembre 2000 n. 30

i c o s i a ,  t i  l 3 D l C :  I

i Li Calzi.i:*


